
UCHWAŁA NR XXXII/211/2021
RADY GMINY RUDNA

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

w sprawie powierzenia Gminie Rudna prowadzenia zadań dotyczących zarządzania
drogami wojewódzkimi na terenie Gminy Rudna, w zakresie pełnienia funkcji inwestora

przy realizacji drogowych zadań inwestycyjnych

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 3 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2068 ze zm.) Rada
Gminy Rudna uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Rada  Gminy  Rudna  wyraża  zgodę  na  przejęcie  od  Województwa  Dolnośląskiego
prowadzenia  przez  Gminę  Rudna zadań  publicznych  dotyczących  zarządzania  drogami
wojewódzkimi  na  terenie  Gminy  Rudna  w  zakresie  pełnienia  funkcji  inwestora
zastępczego przy realizacji zadań:
a) Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 292 w m. Chobienia w zakresie budowy chodnika 

od skrzyżowania z ul. Wolności do skrzyżowania z ul. Głogowską w kierunku promu,
b) Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 292 w zakresie budowy chodnika od m. Chobienia

do m. Naroczyce w km od 62+200 do 62+510.
2. Przejęcie  powierzonych  zadań,  o  których  mowa  w ust.  1  następuje  na  czas  realizacji

inwestycji.

§ 2.

Przejęcie  prowadzenia  powierzonych  zadań  związanych  z  zarządzaniem  drogami
wojewódzkimi  w  zakresie  przedstawionym  w  §  1  niniejszej  uchwały  nastąpi  na  mocy
odrębnego  porozumienia  zawartego  pomiędzy  Gminą  Rudna  a  Województwem
Dolnośląskim, regulującego w szczególności zasady podziału kosztów finansowania zadań,
współpracy, nadzoru oraz odpowiedzialności w okresie obowiązywania porozumienia.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Niniejsza  uchwała  dotyczy  powierzenia  Gminie  Rudna  prowadzenia  zadań  dotyczących
zarządzania drogami wojewódzkimi na terenie Gminy Rudna, w zakresie  pełnienia funkcji
inwestora zastępczego przy realizacji zadań drogowych pn.:

1) „Przebudowa drogi  wojewódzkiej  nr  292  w  m.  Chobienia  w  zakresie  budowy
chodnika  od  skrzyżowania  z  ul.  Wolności  do  skrzyżowania  z  ul.  Głogowską  w
kierunku promu”

2) „Przebudowa  drogi  wojewódzkiej  nr  292  w  m.  Chobienia  w  zakresie  budowy
chodnika od skrzyżowania od m. Chobienia do m. Naroczyce w km od 62+200 do
62+510”

Ww. zadania zostały powierzone przez Województwo Dolnośląskie do realizacji dla Gminy
Rudna na podstawie  Uchwały  Nr  XXVIII/616/21 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego  
z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/602/21 Sejmiku Województwa
Dolnośląskiego z dnia 25 stycznia 2021 r. w sprawie powierzenia w roku 2021 jednostkom
samorządu  terytorialnego  zadań  drogowych  oraz  Uchwały  nr  XXX/650/21  Sejmiku
Województwa Dolnośląskiego z dnia 15 kwietnia 2021 r. w sprawie  zmiany uchwały nr
XX/VII/602/21 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 25 stycznia 2021 r. w sprawie
powierzenia w roku 2021 jednostkom samorządu terytorialnego zadań drogowych. 

Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r , poz. 713 ze zm.)
„wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między
jednostkami samorządu terytorialnego” oraz zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca
1985 r. o drogach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2020 r poz. 2068 ze zm.) „zarządzanie drogami
publicznymi  może  być  przekazywane  między  zarządcami  w  trybie  porozumienia,
regulującego  w  szczególności  wzajemne  rozliczenia  finansowe.  Zarządcy  dróg  mogą
zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu
zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego”.

W  związku  z  powyższym  wykonywanie  ww.  zadań  publicznych,  może  być
realizowane  
w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Szczegółowe zasady
współpracy w zakresie realizacji ww. zadań określi porozumienie zawarte pomiędzy Gminą
Rudna a Województwem Dolnośląskim. 


